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Espumante 

Raposeira Blanc Blans Brut 2014 

 

 

Brancos leves e aromáticos 

Light and aromatic whites 

Faria’s Vineyards 2016 

Azulejo 2018 

 

Brancos encorpados e complexos 

Bodied, rich and complex whites 

Frei Gigante 2017 

 

Rose, aromáticos e refrescantes 

Refreshing and cheerful roses 

Terras de Lava 2018 

 

Tintos, jovens e frutados 

Youthful and fruty reds 

Terras de Lava 2018 

Azulejo 2018 

 

5,00€ 

 

 

 

 

4,00€ 

3,50€ 

 

 

 

6,00€ 

 

 

 

5,00€ 

 

 

 

4,00€ 

3,50€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Távora – Varosa 

 

 

 

 

Portugal 

Lisboa 

 

 

 

Pico 

 

 

 

Pico 

 

 

 

Pico 

Lisboa 

 

 

 



Casa da Passarella “A Descoberta” 2014 

Jean, Tinta Roriz, Touriga Nacional, Alfrocheiro 

Frutado, fino e suave 

Fruity, delicate and smooth 

 

Produtor clássico com revigorado postura e qualidade. 

Vinhos de terroir, elegantes e repletos de subtilezas.  

Classic producer with reinvigorated quality and attitude. 

Wines of terroir, elegant and full of details. 

 

 

 

Herdade do Peso 2013 

Aragonês, Syrah, Aragonez, Alicante Bouschet  

Voluptuoso e elegante 

Voluptuous and elegant 

 

Oferece do melhor que se consegue extrair do mais 

profundo Alentejo. Vinho de cor rubi com nuances de 

violeta. Intenso aroma a frutos vermelhos e frutos do 

bosque, com notas arbustivas selvagens.  

It offers the best that can be extracted from the Alentejo. 

Wine with ruby color. Intense aroma of red fruits. 

 

16,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31,00€ 

 

Dão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alentejo 

 



Raposeira Blanc de Blancs Brut 2013  

Malvasia Fina 

Refinado e harmonioso / Refined and harmonious 

 

DSF Moscatel Roxo Rose 2012 

Moscatel Roxo 

Perfumado e delicado / Perfumed and delicate 

 

Cartuxa Bruto 2009 

Arinto 

Fresco e elegante / Fresh and elegant 

 

22,00€ 

 

 

 

35,00€ 

 

 

 

45,00€ 

 

 

Távora - Varosa 

 

 

 

Península de Setúbal 

 

 

 

Alentejo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pommery Brut Royal 

Chardonnay Pinot Noir, Pinot Menunier 

Gracioso e cremoso / Graceful and creamy 

 

65,00€ 

 

 

Champagne 

 

 

 

 

 

 

 

 





VINHOS BRANCOS / WHITE WINES 
 
Frei Gigante 2017 
Arinto, Verdelho, Terrantez 
Citrino e mineral / Citrus and mineral 
 
 
Curral Altlantis Seleção Família 2018 
Arinto, Verdelho, Terrantez 
Estruturado e perfumado / Structured and aromatic  
 
VINHOS TINTOS / RED WINES 
 
 
Terras de Lava 2015 
Merlot, Syrah, Cabernet Sauvignon 
Frutado e polido / Fruity and polished 
 
Curral Atlantis Merlot / Cabernet Sauvignon 2015 
Cabernet Sauvignon, Merlot 
Fresco e firme / Fresh and firm 
 

 
 

Pico 
 
 
 
 

Pico 
                        
 
 
 
 
 

 
 
 

Pico 

 

 
 

Pico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28,00 € 

 

 

 

33,00 € 

 

 

 

17,00 € 

 

 

 
18,00 € 

 

 

 



Mateus Rose Original 

Baga, Rufete, Tinta Barroca, Touriga Franca 

Jovial e saboroso / Cheerful and tasty 

 

Terras de Lava 2016 

Merlot, Cabernet Sauvignon 

Frutado e leve / Light and fruity 

25,00€ 

 

 

 

22,00€ 

 

 

 

 

 

Pico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VINHOS BRANCOS / WHITE WINES 

Planalto Reserva 2017 

Floral e tropical / Floral and tropical  

 

 

 

VINHOS TINTOS / RED WINES 

Periquita 2016 

Castelão, Trincadeira, Aragonês 

Framboesas e delicadeza / Raspberries and delicacy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

Douro 

 

 

 

 

Douro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,00€ 

 

 

 

 

 

13,00€ 

 

 

 

 

 

 

 





Quinta da Aveleda Alvarinho 2016 

Alvarinho 

Citrino e refrescante / Citrus and refreshin 

 

Planalto 2016 

Malvasia Fina, Códega, Viosinho, Gouveio 

Floral e tropical / Floral and tropical  

 

Marka 2015 

Gouveio, Viosinho, Moscatel Galego 

Flor de laranjeira e apelativo / Orange blossom  

and appealing 

 

Vinha Grande 2013  

Viosinho, Códega de Larinho, Arinto, Gouveio 

Estruturado e rico / Structured and rich 

 

Tons de Duorum 2016 

Viosinho, Rabigato, Verdelho, Arinto, Moscatel Galego 

Exuberante e tropical / Exuberant and tropical 

 

Luís Pato Vinhas Velhas 2017 

Biscal, Cerceal, Sercealinho 

Firme e personalizado / Firm and distinctive 

 

Vinhos Verdes 

 

 

 

Douro 

 

 

 

Douro 

 

 

 

 

Douro 

 

 

 

Douro 

 

 

 

Bairrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17,00€ 

 

 

 

16,00€ 

 

 

 

18,00€ 

 

 

 

 

20,00€ 

 

 

 

16,00€ 

 

 

 

18,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Quinta dos Carvalhais Encruzado 2012 

Encruzado 

Requintado e perfumado / Refined and fragrant 

 

Quinta do Pinto Grande Escolha 2009 

Viognier, Chardonnay, Roussanne 

Potente e complexo / Powerful and complex 

 

Bucelas Caves Velhas 2015 

Arinto 

Refrescante e limonada / Refreshing and lemony 

 

Cartuxa 2017 

Antão Vaz, Arinto 

Requintado e persistente / Refined and persistent 

 

Faria’s Vineyards 2016 

Verdelho, Arinto, Malvasia 

Delicado e saboroso / Delicate and tasty 

 

Fagote Reserva 2013 
Malvasia Fina,Rabigato e Viosinho 
Frutado, fino e suave / Fruity, delicate and smooth 
 

      

 

 

 

 

 

 

Dão 

 

 

 

Lisboa 

 

 

 

Bucelas 

 

 

 

Alentejo 

 

 

 

Portugal 

 

 

 
 

Douro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 44,00€ 

 

 

 

25,00€ 

 

 

 

15,00€ 

 

 

 

32,00€ 

 

 

 

16,00€ 

 

 

 

20,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

Crasto 2014 
Tinta Roriz, Tinta Barroca, Touriga Franca, Touriga Nacional  
Frutos vermelhos frescos e suave / Fresh berries and smooth 
 
Duorum 2014  
Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional 
Elegante e sumarento / Elegant and juicy 
 
Altano Quinta do Ataíde Reserva 2012 
Touriga Nacional 
Fragrante e sumptuoso / Fragrant and sumptuous 
 
Marka 2013 
Touriga Franca, Tinta Roriz, Touriga Nacional 
Refrescante e limonada / Refreshing and lemony 
 
Quinta dos Carvalhais Colheita 2010 
Touriga Nacional, Alfrocheiro, Tinta Roriz 
Frutos pretos e elegância / Black fruits and elegance 
 
Casa da Passarella “A Descoberta” 2014 
Jean, Tinta Roriz, Touriga Nacional, Alfrocheiro 
Frutado, fino e suave / Fruity, delicate and smooth 
 
Luís Pato Vinhas Velhas 2007 
Baga 
Suculento e mineral / Juicy and mineral 
 
 

Douro 
 
 
 

Douro 
 
 

 
Douro 

 
 
 

Douro 
 
 

 
Dão 

 
 

 
Dão 

 
 
 

Bairrada 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26,00€ 
 
 
 

28,00€ 
 
 
 

29,00€ 
 
 
 

22,00€ 
 
 

 
33,00€ 

 
 
 

16,00€ 
 
 
 

36,00€ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Vinhas do Lasso 2011 
Tinta Roriz, Touriga Nacional , Castelão 
Floral e refrescante / Floral and refreshing 
 
Quinta do Espírito Santo 2013 
Tinta Roriz, Castelão 
Frutos secos e suave / Nuts and smooth 
 
Pasmados 2014 
Syrah, Touriga Nacional, Castelão 
Balsâmico e complexo / Balsamic and complex 
 
Periquita 2014 
Castelão, Trincadeira, Aragonês 
Framboesas e delicadeza / Rapsberries and delicacy 
 
José de Sousa 2014 
Grand Noir, Trincadeira, Aragonês 
Suavidade e balsâmico / Tenderness and balsamic 
 
 
Crescendo 2011 
Aragonês, Trincadeira, Alicante Bouschet 
Especiarias e frescura / Spices and freshness 
 
 
Fagote Reserva 2012 
Touriga Nacional, Tinta Roriz, Touriga Franca e Tinta Barroca 
Frutado e complexo / Fruity and complex 
 

Lisboa 
 
 
 

Lisboa 
 
 

 
Península de Setúbal 

 
 
 

Península de Setúbal 
 
 
 

Alentejo 
 

 
 

 
Alentejo 

 
 
 
 

Douro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16,00€ 
 
 
 

15,00€ 
 
 
 

18,00€ 
 
 
 

15,00€ 
 
 
 

19,00€ 
 

 
 

 
27,00€ 

 
 
 
 

25,00€ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Redoma 2010 
Tinta Amarela, Tinta Roriz, Touriga Franca, Rufete e outras 
Profundo, multidimensional e distinto 
Depht, multidimensional and distinctive 
 
Criado por Niepoort para reflectir a complexidade, a dureza e beleza única do Vale do 
Douro. / Dreamed by Niepoort to reflect the complexity, the wildness and unique 
beauty of the Douro Valley. 
 

Quinta dos Carvalhais Reserva 2008 
Touriga Nacional, Tinta Roriz, Alfrocheiro 
Floral, estilo e nobreza / Floral, style and nobility 
 
Somente feito em anos excecionais, representa o melhor do Dão, aliando a sabedoria 
de sempre com conhecimento atual. / Only produced on exception vintages, represents 
the best from Dão, unting the ancient erudit with the current knowledge. 

 
José de Sousa Mayor 2011 
Grand Noir, Trincadeira, Aragonês 
Balsâmico, especiarias e profundo / Balsamic, spices and profound 
 
Vinho mítico, de propriedade prestigiada e em parte feito com recurso aos tradicionais 
potes de barro. / Legendary wine, from a prestigious property and partly done using 
the tradicional clay pots. 
 

Dão Cardeal Reserva 2009 
Touriga Nacional 
Balsâmico, especiarias e profundo / Balsamic, spices and profound 
 
Touriga Nacional monovarietal, apresenta-se de cor granada intensa com tons 
violáceos, aroma com nuances florais e intenso em frutos vermelhos maduros, frutos 
do bosque e tostados. O sabor é frutado, macio, volumoso e bem estruturado 

55,00€ 
 
 
 
 
 

 
 
 

75,00€ 
 
 
 
 
 

 
43,00€ 

 
 
 

 
 
 

 
25,00€ 

Douro 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dão 
 
 
 
 
 
 

Alentejo 
 
 

 

 

 

 
Dão 

 
 

 
 
 



Açores e os seus licorosos... 

Azorean fortified wines... 

Lajido Reserva 

 

 

 

Vinho da Madeira 

Madeira Wine 

Barbeiro Meio Seco  

 

 

Moscatel de Setúbal 

Setúbal Moscatel 

JMF Alambre  

 

 

Vinho do Porto 

Port Wine 

Porto White 

Tawny Port 

Tawny 10 anos 

Tawny 20 anos 

LBV Port 

7,00€ 

 
 
 

 
 

4,00€ 

 

 
 
 
 

4,00€ 

 

 

 

 

4,00€ 

4,00€ 

6,00€ 

10,00€ 

65,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 















 

SUMOS E REFRIGERANTES / JUICES AND SOFT DRINKS (33cl) 
 
Coca-Cola / Coke 
Sprite  
Ice Tea 
Laranjada / Local Orange Soda 
Kima Maracujá / Local Passion Fruit Soda 
Compal de frutas / Fruit juices (20cl) 
 
 
ÁGUAS / WATERS 
 
Água sem gás / Local still water (25cl) 
Água sem gás / Mineral water (1l) 
Água com gás / Local sparkling water (25cl) 
Água com gás / Local sparkling water (1l) 
Água do Castelo / Portuguese sparkling water  
Água Tónica / Tonic water  
 
 
BEBIDAS QUENTES / HOT DRINKS 
 
Café Expresso / Expresso  
Café descafeinado / Decaf  
Café Duplo / Double Espresso 
Café Abatanado / American Coffee 
Meia de leite / Coffee with milk 
Galão / Latte 
Cappuccino 
Copo de leite / Glass of milk 
Leite com chocolate / Chocolate milk 
Chá e infusões / Tea and infusions 
Calypso Coffee 
Irish Coffee 
 
 

3,00€ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,00€ 
4,00€ 
2,00€ 
4,00€ 
2,00€ 
2,00€ 

 
 
 
 

1,75€ 
1,75€ 
3,50€ 
3,00€ 
3,00€ 
3,00€ 
3,50€ 
1,75€ 
3,00€ 
3,00€ 
6,00€ 
6,00€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

BEBIDAS FRESCAS E NATURAIS /  
FRESH AND NATURAL DRINKS  
 
Limonada / Lemonade 
Chá gelado HC / HC homemade Ice Tea 
“Bloody Mary” sem álcool / “Virgin Mary” 
Sumo natural de laranja / Orange natural juice 
Sumo natural multifrutas / Fresh multi fruits juice 
Sumo natural de ananás / Pineapple natural juice 
Batido de ananás / Pineapple smoothie 
Batido de framboesa / Pineapple smoothie 
Batido de maracujá / Passion fruit smoothie 
 
 
APERITIVOS / APÉRITIFS (6cl) 
 
Martini 
Campari 
Ricard 
Aperol 
Nolly Prat 
Fernet Branca 
 
 
VODKA (6cl) 
 
Absolut 
Grey Goose 
Grey Goose Orange 
Belvedere 
U’Luvka 
 

 
 

3,00€ 
3,00€ 
4,00€ 
4,00€ 
5,50€ 
6,00€ 
4,50€ 
4,50€ 
4,50€ 

 
 
 
 

5,00€ 
6,00€ 
6,00€ 
6,00€ 
7,00€ 
7,00€ 

 
 
 
 

7,00€ 
12,00€ 
16,00€ 
18,00€ 
20,00€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

RUM (6cl) 
 
Captain Morgan Spiced 
Havana Special 
Pampero 
Kracken 
Havana Club Sellection de Maestros 
 
 
TEQUILA (6cl) 
 
Olmec Blanco 
Olmeca Reposado 
Gran Centenario Añejo 
 
 
WHISKY (6cl) 
 
Famous Grouse 
Jameson 
JW Black 
Jameson Select Reserve 
The Glenlivet (15 anos) 
Laphroig (10 anos) 
Macallan Amber 
Auschetoshan Three Wood 
The Hakushu 
 
 
BOURBON E WHISKY AMERICANO /  
BOURBON AND AMERICAN WHISKY (6cl) 
 
Four Roses 
Marker’s Mark 
Jack Daniels Single Barrel 
 

 
7,00€ 
9,00€ 

10,00€ 
12,00€ 
25,00€ 

 
 
 
 

6,00€ 
8,00€ 

16,00€ 
 

 
 
 

7,00€ 
7,00€ 
9,00€ 

10,00€ 
12,00€ 
15,00€ 
16,00€ 
18,00€ 
25,00€ 

 
 
 
 
 

7,50€ 
12,50€ 
16,00€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

AGUARDENTES NACIONAIS / PORTUGUESE COGNAC (6cl) 
 
Chancela 
 
 
COGNACS (6cl) 
 
Martell VS 
Martell XO 
 
 
LICORES E OUTROS / LIQUEURS AND OTHER (6cl) 
 
Licor de Maracujá / Passion Fruit Liqueur 
Licor de Ananás / Pineapple Liqueur 
Licor de Amora / Black Berry Liqueur 
Licor de Amarga / Almond Liqueur 
Baileys 
Frangelico 
Kahlua 
Drambuie 
Grand Marnier 
Liquor 43 
Dom Benedictine 
 
 
CERVEJAS / BEERS (33cl) 
 
Cerveja a Copo / Glass Draught Beer 
Jarro / Pitcher Draught Beer (1L) 
Cerveja / Portuguese Blond 
Cerveja Preta / Portuguese Black 
Abadia / Portuguese Brown 
Cerveja sem álcool / Portuguese non alcoholi 
Carlsberg /  Danish Blonde 
 
 
 

 
8,00€ 

 
 
 
 

6,00€ 
8,00€ 

 
 
 
 

4,50€ 
4,50€ 
4,50€ 
5,00€ 
5,00€ 
5,00€ 
6,00€ 
6,00€ 
7,00€ 
7,00€ 
9,00€ 

 
 
 
 

2,50€ 
6,00€ 
3,00€ 
3,00€ 
3,50€ 
3,00€ 
3,00€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


